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440 milliarder kroner til dansk vækst 
 

Optøning på det danske kapitalmarked? Internationale investorer møder danske kapital – og venturefonde i 

København. Den nye kapital kan skabe Danmarks fremtidige vækst. Ny analyse præsenteres: Kapitalfonde slår 

børsnoterede selskaber af banen i værdiskabelse. 

  

Nye milliarder på vej til venture- og kapitalfonde? 

Der kan være mange milliarder på vej til danske vækstvirksomheder. Internationale investorer mødes med danske 

kapital – og venturefonde for at diskutere fremtidige investeringssamarbejder. De internationale investorer forvalter 

tilsammen mere end 440 mia. kroner. Det store fremmøde med 52 investorer indikerer, at der igen er ved at komme 

gang i kapitalmarkedet. 

 

”I DVCA oplever vi stor interesse for årets Nordic Fundraising Summit. Deltagerantallet er fordoblet i forhold til sidste 

år. De deltagende kapital – og venturefondsinvestorer forvalter tilsammen 440 mia. kr. Det indikerer en fornyet lyst til 

at investere i vækstvirksomheder. Der er igen ved at komme gang i markedet.” fortæller adm. direktør, Jannick Nytoft, 

fra DVCA, venture- og kapitalfondenes brancheforening. 

 

Ny analyse: Kapitalfonde slår børsnoterede selskaber  

Unikt internationalt forskerstudie fra Münchens Tekniske Universitet og Capital Dynamics viser, at kapitalfondsejede 

virksomheder skaber hele 6 % mere operationel værdi end børsnoterede selskaber. Analysen sammenholder 241 

kapitalfondsejede virksomheder med 241 sammenlignelige børsnoterede selskaber - en af de mest omfattende 

analyser på området. Analysen præsenteres på Nordic Fundraising Summit. I den forbindelse udtaler Jannick Nytoft: 

 

”Der er tale om en meget solid analyse, som viser, at kapitalfondes ejermodel med aktivt og koncentreret ejerskab er 

vejen frem for danske virksomheder. Vi slår simpelthen børsens virksomheder af banen i værdiskabelse.”    

 

Nye investeringer skaber Danmarks fremtidige vækst 

Der er meget at hente for VækstDanmark igennem de 440 mia. kr., som er med på Nordic Fundraising Summit. 

Kapitalfondenes virksomheder havde en organisk vækst på mere end 10 % i 2008 og omsatte for mere end 200 mia. 

kr. Fra 2000 til 2008 gav kapitalfondenes investeringer årligt 37 % i realiseret afkast mod det børsnoterede C20-indeks, 

der gav 16 %, viser tal fra ATP. Vækstpotentialet i danske venturevirksomheder er også massivt. En analyse fra 

Vækstfonden viser, at venturefinansierede virksomheder ifølge deres egne forventninger kan nå op på 77 mia. kr. i 

2012 i omsætning. Omsætningen i venturebranchen er 29 mia. kr. i dag. 

 

”Potentialet i danske venture – og kapitalfonde er enormt. Men der er brug for mere kapital, hvis vi skal indfri det 

massive vækstpotentiale, som fondene besidder. Vi forventer, Nordic Fundraising Summit vil kaste noget af denne 

kapital af sig til danske virksomheder. Men vi har også høje forventninger til regeringens planer om at dispensere fra 

unoterede aktiers nuværende 10 %-grænse. Det vil give institutionelle investorer mere frie rammer til at investere i 

unoterede aktier i danske vækstvirksomheder ” fortæller Jannick Nytoft, adm. direktør, DVCA.    

 

Nordic Fundraising Summit afholdes mandag den 1. marts 2010 i København 
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